



CONTRACTE ADMINISTRATIU DE SUBMINISTRAMENT

D'una part el senyor David Mascort Subiranas, secretari general del Departament d'Acció Climàtica, Alimentació i Agenda Rural de la Generalitat de Catalunya, d'acord amb el que disposa la resolució ACC/469/2022 de 31 de març (DOGC núm. 8616 de 1/3/2022), de delegació de competències de la persona titular del Departament d'Acció Climàtica, Alimentació i Agenda Rural (DACC) en diversos òrgans del Departament.

De l'altra part el senyor Xabier Gaztelu Onaindia, amb [REDACTED] que actua en nom i representació de l'empresa **PROQUINORTE, SA**; amb CIF A48202451, amb domicili al carrer Parque Tecnológico – Edificio 208, codi postal 48170, Zamudio (Vizcaya), segons escriptura pública atorgada davant el Notari de l'Il·lustre Col·legi de Vizcaya, senyor Manuel Garcés Pérez, de data 6 d'abril de 2018, sota el núm. 1141 del seu protocol.

Ambdues parts es reconeixen competència i capacitat jurídica per formalitzar aquest contracte.

ANTECEDENTS ADMINISTRATIUS

Primer.- L'expedient corresponent a aquest contracte, que té per objecte l'acord marc de subministrament de material per al funcionament del Laboratori d'Agricultura i Sanitat Vegetal de Catalunya (LASVC) i del Laboratori de Sanitat Animal de Catalunya (LASAC), LOT 1 (reactius i material fungible pel departament de microbiologia), es va iniciar per resolució del secretari general del Departament d'Acció Climàtica, Alimentació i Agenda Rural de 29 d'abril de 2022, per un valor estimat màxim de 48.739,56 € (IVA exclòs), corresponent a la vigència inicial de l'acord marc, a la totalitat de les eventuais pròrrogues i a les modificacions previstes. Aquest import es desglossa de la manera següent:

Lot	Any 2022	Pròrroga 2023	Pròrroga Any 2024	20% modificacions	VEC total
1	8.123,26 €	16.246,52 €	16.246,52 €	8.123,26 €	48.739,56 €

Segon.- En data 4 d'agost de 2022, es va efectuar la fiscalització prèvia per part de la Intervenció Delegada del Departament.

Tercer.- En data 4 d'agost de 2022, l'òrgan de contractació va aprovar el Plec de Clàusules Administratives Particulars, el Plec de Prescripcions Tècniques Particulars i va obrir la fase de licitació de l'acord marc pel procediment obert sotmès a regulació harmonitzada.

Quart.- En data 17 d'octubre de 2022, la Mesa de contractació va formular proposta d'adjudicació per al LOT 1 de l'acord marc, a la vista de les valoracions de les ofertes, a favor de l'empresa PROQUINORTE, SA.

Cinquè.- L'empresa PROQUINORTE, SA ha aportat la resta de documentació exigida per l'art. 150.2 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic.

Sisè.- En data 15 de novembre de 2022, s'ha adjudicat el LOT 1 de l'acord marc a l'empresa PROQUINORTE, SA i, posteriorment, s'ha notificat la resolució corresponent a les empreses participants en la licitació de l'acord marc.

CLÀUSULES

Primera.- L' objecte d'aquest contracte és l'acord marc de subministrament de material per al funcionament del Laboratori d'Agricultura i Sanitat Vegetal de Catalunya (LASVC) i del Laboratori de Sanitat Animal de Catalunya (LASAC) (lot 1: Reactius i material fungible pel departament de microbiologia).

Segona.- L'empresa PROQUINORTE, SA es compromet al subministrament dels productes inclosos a la seva oferta, en els termes dels plecs de prescripcions tècniques i de clàusules administratives particulars de l'acord marc aprovats per l'òrgan de contractació, que subscriu juntament amb aquest document, mitjançant els diferents contractes basats que l'òrgan de contractació li adjudiqui durant la vigència temporal de l'acord marc, a través del procediment d'encàrrec directe, en virtut de la clàusula setzena (per error numerada com a quinzena en el PCAP) i de l'apartat A.2 del quadre de característiques, ambdós del plec de clàusules administratives particulars.

Els productes que ha de subministrar el contractista, mitjançant els contractes basats que se li adjudiquin, seran els següents, segons els preus unitaris incorporats en l'oferta valorada:



Generalitat de Catalunya
Departament d'Acció Climàtica,
Alimentació i Agenda Rural

NOM PRODUCTE	Contingut envàs	Consum estimat	Preu unitari adjudicació sense IVA	Total sense IVA	Referència	Marca
Agar - agar nutrient	500 g	2	111,22 €	222,44 €	7756500	BIOSER
Agar King -B	500 g	3	110,40 €	331,20 €	01-029-500	SCHARLAB
Albumina bovina fracció V (BSA)	100 g	1	94,22 €	94,22 €	P06-1391100	Pan Biotech
Ampolles de Potato dextrosa Agar (BIOMERIEUX o equivalent)	10 unitats	3	33,84 €	101,52 €	AEB622016	BIOMERIEUX
API 20 E 25STRIPS (BIOMERIEUX o equivalent)	25 galeries	10	117,60 €	1.176,00 €	20100	BIOMERIEUX
API 20 NE 25STRIPS+25MEDIA (BIOMERIEUX o equivalent)	25 galeries	2	187,64 €	375,28 €	20050	BIOMERIEUX
API 20 STREP 25STRIPS+25 (BIOMERIEUX o equivalent)	25 galeries	2	217,49 €	434,98 €	20600	BIOMERIEUX
API MINERAL OIL (BIOMERIEUX o equivalent)	125 ml	1	15,63 €	15,63 €	70100	BIOMERIEUX
API NA CL 0.85% MED 2ml (BIOMERIEUX o equivalent)	100 ampolles	1	70,98 €	70,98 €	20070	BIOMERIEUX
API STAPH 25STRIPS+25MEDIA (BIOMERIEUX o equivalent)	25 galeries	2	229,49 €	458,98 €	20500	BIOMERIEUX
API SUSP. MEDIUM (2ml) (BIOMERIEUX o equivalent)	100 ampolles	1	84,63 €	84,63 €	70700	BIOMERIEUX
Blau de cresil brillant	25 grams	1	161,20 €	161,20 €	860867-25G	Sigma Aldrich
Bossa estèril per homogeneitzador STOMACHER	200 unitats	1	99,44 €	99,44 €	5000083	Comecta
Brou cervell-cor 500 GR	500g	1	184,25 €	184,25 €	7014500	Bioser
Brou sorbitol bilis (PSB) RPD o equivalent	10 flascons	1	25,94 €	25,94 €	064-BA7066	SCHARLAB
Brou yersinia ITC (LIOFILCHEM o equivalent)	500 g	1	194,99 €	194,99 €	24431	Liofilchem
C.E.M.O. agar base Mast DM470D o equivalent	500 g	1	134,21 €	134,21 €	81025	MAST GROUP INTERNACIONAL
Cinta adhesiva d'identificació color blau 19mm x 13m	17 unitats	1	190,67 €	190,67 €	191221/6	Deltalab
Cinta adhesiva d'identificació color groc 19mm x 13m	16 unitats	1	190,67 €	190,67 €	191221/3	Deltalab
Cinta adhesiva d'identificació color vermell 19mm x 13m	18 unitats	1	190,67 €	190,67 €	191221/4	Deltalab
Cinta adhesiva d'identificació color verd 19mm x 13m	19 unitats	1	190,67 €	190,67 €	191221/2	Deltalab
Cubre-objectes 22X22 mm	200 unitats	20	6,50 €	130,00 €	BPD004	Auxilab
Cubre-objectes 24X32 mm	100 unitats	10	3,14 €	31,40 €	BPD021	Auxilab
Cubre-objectes 24X60 mm	100 unitats	1	8,12 €	8,12 €	BPD009	Auxilab
Desinfectant DESPADAC o equivalent	1 litre	5	19,96 €	99,80 €	D2830	Despadac
Desinfectant INSTRUNET esporicida 30 o equivalent	750 ml	1	17,54 €	17,54 €	630-104	Intrunet
Dispensador metall 12 cintes de 13 m	1 unitat	1	120,51 €	120,51 €	191220	Deltalab
Fulles de bisturi nº 10 estèrils	100 unitats	2	25,41 €	50,82 €	FMB012	Auxilab

Gran Via de les Corts Catalanes, 612
08007 Barcelona
Telèfon 93 304 67 00
Fax 93 304 67 06
<http://www.gencat.es/darp>

Fulles de bisturi nº 24 estèrils	100 unitats	2	25,41 €	50,82 €	FMB019	Auxilab
Gel hidroalcohòlic INSTRUNET o equivalent	500 ml	5	9,84 €	49,20 €	630-093	Instrunet
Guants latex sense pols Talla XS	100 unitats	50	13,75 €	687,50 €	135670	BIMEDICA
Guants nitril verd PF 250 T7/S ECOSHIELD ECO o equivalent	150 unitats	10	20,97 €	209,70 €	625122	LABOLAN
Guants nitril sense pols talla gran	100 unitats	10	10,21 €	102,10 €	155164	BIMEDICA
Guants nitril sense pols talla mitjana	100 unitats	65	10,21 €	663,65 €	155163	BIMEDICA
Guants nitril sense pols talla petita	100 unitats	65	10,21 €	663,65 €	155162	BIMEDICA
JAMES 2AMP (BIOMERIEUX o equivalent)	1 potet	1	21,65 €	21,65 €	70542	BIOMERIEUX
Laminocultiu Rosa Bengala + CAF/PCA+TTC+ne	20 unitats	1	40,50 €	40,50 €	16904	PIDISCAT
Mascareta de protecció 3D KN95 s/vàlvula	50 unitats	2	315,28 €	630,56 €	JA258	JIADA (ASTOMEDIC)
Mascareta de protecció 3M 9922 FFP2	10 unitats	10	55,96 €	559,60 €	9922	3M
Mascareta quirúrgica tipus IIR segons norma UNE-EN 14683:2019	1000 unitats	1	78,00 €	78,00 €	JAIIR28	JIADA (ASTOMEDIC)
MCFARLAND STANDARD 6 STANDARDS (BIOMERIEUX o equivalent)	6 ampolles	1	20,24 €	20,24 €	70900	BIOMERIEUX
Nansa de cultiu de plàstic estèril de 1 µl envàs de 10 unitats	500 unitats	1	28,33 €	28,33 €	LOOH-E01-500	LABBOX
Nansa de cultiu de plàstic esteril de 1 µl envàs unitari	100 unitats	1	46,20 €	46,20 €	LOOH-E01-500	LABBOX
Nansa de cultiu de plàstic esteril de 10 µl	500 unitats	4	26,77 €	107,08 €	302753	Deltalab
Nansa de cultiu de plàstic estèril DIGRAISKY envàs de 5 unitats	100 unitats	1	33,92 €	33,92 €	BRG005	AUXILAB
NIN X2 (BIOMERIEUX o equivalent)	1 potet	1	35,09 €	35,09 €	70491	BIOMERIEUX
NIT1 NIT2 REAGENTS (BIOMERIEUX o equivalent)	1 potet de cada	1	51,19 €	51,19 €	70442	BIOMERIEUX
Nutrient agar OXOID o equivalent	500 gr	2	94,35 €	188,70 €	01-140-500	Scharlab
OXIDASE 0,75 ml (BIOMERIEUX o equivalent)	50 ampolles	1	62,16 €	62,16 €	55635	BIOMERIEUX
Paper de filtre 73g/m3 50x50 cm	100 unitats	1	15,70 €	15,70 €	F4573	CHMLAB
Pepsina 0.7 FIP-u/mg MERCK o equivalent	100 g	1	91,26 €	91,26 €	1071850100	SIGMA ALDRICH
Peptona bacteriològica	500 g	1	49,62 €	49,62 €	7296500	BIOSER
Pipeta Pasteur de vidre 230 mm	250 unitats	1	13,12 €	13,12 €	MJQ017	AUXILAB
Pipeta Pasteur plastic estèril capacitat 3 ml	100 unitats	4	12,38 €	49,52 €	DLB006	AUXILAB
Pipeta serològica estèril capacitat 10 ml precisió ± 2 % envàs unitari	200 unitats	1	46,11 €	46,11 €	900036.C	DELTALAB
Pipeta serològica estèril capacitat 25 ml precisió ± 2 % envàs unitari	150 unitats	1	96,54 €	96,54 €	900041.C	DELTALAB
Pipeta serològica estèril capacitat 5 ml precisió ± 2 % envàs unitari	200 unitats	1	42,86 €	42,86 €	900034.C	DELTALAB
Placa Petri asèptica de 60 mm de diàmetre	500 unitats	1	39,99 €	39,99 €	5 488 001	WITEG
Placa Petri asèptica de 90 mm de diàmetre	500 unitats	8	48,65 €	389,20 €	200200	DELTALAB
Placa Petri asèptica de 140 mm de diàmetre	500 unitats	5	80,79 €	403,95 €	5 488 031	WITEG
Placa Petri de vidre 200X50 mm	10 unitats	10	14,35 €	143,50 €	5 830 010	WITEG



Generalitat de Catalunya
Departament d'Acció Climàtica,
Alimentació i Agenda Rural

Plaques Agar McConkey nº3 (RPD o equivalent)	20 unitats	12	10,71 €	128,52 €	32227020	BIOSER
Plaques Agar selectiu de yersinia (BD o equivalent)	20 unitats	2	12,42 €	24,84 €	254056	BD
Plaques Agar triptone Soja (RPD o equivalent)	20 unitats	1	10,42 €	10,42 €	32221020	BIOSER
Plaques Baird Parker medium (RPD o equivalent)	20 unitats	1	18,65 €	18,65 €	7849020	BIOSER
Plaques Brucella Farrell agar (MAIM o equivalent)	20 unitats	1	21,41 €	21,41 €	064-PA6113	SCHARLAB
Plaques Columbia Agar Sang de xai al 5% (RPD o equivalent)	20 unitats	12	11,51 €	138,12 €	32203020	BIOSER
Plaques Martin Lewis agar (BD o equivalent)	20 unitats	12	15,53 €	186,36 €	254029	BD
Plaques New GBS medium (MAIM o equivalent)	20 unitats	1	17,62 €	17,62 €	064-PA-2117	SCHARLAB
Plasma de conill de 3 ml EDTA	10 unitats	1	74,04 €	74,04 €	11965105	Fisher Scientific
Porta-objetes 26 x 76 mm	50 unitats	30	3,92 €	117,60 €	BPB505	AUXILAB
Rapid test aglutinació MONOTAYL (BIONOR LABORATORIES o equivalent)	50 unitats	1	485,47 €	485,47 €	DG020	BIONOR LAB.
Reactiu de catalasa al 3 % (RPD o equivalent)	30 ml	1	13,31 €	13,31 €	064-CL0234	SCHARLAB
Reactiu d'oxidasa (BD o equivalent)	50 unitats	1	51,03 €	51,03 €	40560-100STRIPS-F	SIGMA ALDRICH
Sang de corder desfibril·lada Oxoid SR 51 o equivalent	100 ml	1	59,67 €	59,67 €	13275509	Fisher Scientific
Sang lacada de cavall Oxoid SR0048C o equivalent	100 ml	1	107,53 €	107,53 €	11464149	Fisher Scientific
Sobres anaerobics (5-10 % CO2) (Oxoid CN 0035A o equivalent)	20 unitats	1	57,54 €	57,54 €	10729393	Fisher Scientific
Solució alcohol/acetona QCA 990489 o equivalent	250 ml	1	13,61 €	13,61 €	990489	QCA
Solució de critall violeta QCA 944500 o equivalent	16	1	13,61 €	13,61 €	944500	QCA
Solució de lugol QCA 998842 o equivalent	250 ml	1	13,61 €	13,61 €	998842	QCA
Solució de safrina QCA 998715 o equivalent	250 ml	1	13,61 €	13,61 €	998715	QCA
Sulfat de Zinc pursa ≥ 99,9 % per a anàlisi (Panreack o equivalent)	1000 g	1	38,40 €	38,40 €	1088831000	SIGMA ALDRICH
Suplement brou yersinia ITC (LIOFILCHEM o equivalent)	10 vials	2	73,20 €	146,40 €	81092	LIOFILCHEM
Taps W-Sil natural tira de 8 taps	120 unitats	25	17,20 €	430,00 €	W99960	DELTALAB
TDA REAGENT (BIOMERIEUX o equivalent)	1 potet	1	24,74 €	24,74 €	70402	BIOMERIEUX
Tovallols desinfectans ASEPTONET 18x20cm o equivalent	100 unitats	1	8,30 €	8,30 €	TOASEP002	ASEPTONET
TRYPTICASE SOY BROTH BD	1 kg	2	71,68 €	143,36 €	7042500	BIOSER
Tubs Urea agar (RPD o equivalente)	20 unitats	4	21,11 €	84,44 €	064-TA0148	SCHARLAB
VP1 VP2 REAGENTS (BIOMERIEUX o equivalent)	1 potet de cada	1	49,14 €	49,14 €	70422	BIOMERIEUX
ZN (ZINC POWDER)10 grams (BIOMERIEUX o equivalent)	2 unitats	1	15,00 €	15,00 €	70380	BIOMERIEUX

Gran Via de les Corts Catalanes, 612
08007 Barcelona
Telèfon 93 304 67 00
Fax 93 304 67 06
<http://www.gencat.es/darp>

ZYM A X2 v (BIOMERIEUX o equivalent)	1 potet	1	28,79 €	28,79 €	70494	BIOMERIEUX
ZYM B X2 (BIOMERIEUX o equivalent)	1 potet	1	28,79 €	28,79 €	70493	BIOMERIEUX



Tercera.- Aquest acord marc estarà vigent des de la data de formalització mitjançant la signatura electrònica d'ambdues parts del present contracte fins al 31 de desembre de 2022.

D'acord amb l'apartat D.2 del quadre de característiques del Plec de Clàusules Administratives Particulars, l'acord marc podrà ser prorrogat per l'òrgan de contractació, fins a dos anys més, en períodes anuals o inferiors, fins a 31 de desembre de 2024.

Quarta.- El pagament del preu dels contractes basats s'efectuarà mitjançant facturació, identificada amb el número d'expedient de cada contracte basat (que serà oportunament comunicat al contractista), d'acord amb el certificat emès pel responsable del contracte per part del DACC, conforme s'ha executat correctament el subministrament d'acord amb les prescripcions tècniques de l'acord marc. El valor estimat de l'acord marc no suposa un compromís de despesa per part del DAAC; únicament generaran obligació de pagament els subministraments efectivament lliurats per les empreses adjudicatàries de l'acord marc, un cop rebuda la notificació de l'adjudicació dels corresponents contractes basats.

La despesa màxima estimada per cada exercici anual de l'acord marc, inicial o prorrogat, serà la prevista en l'apartat B.2 del quadre de característiques del plec de clàusules administratives particulars (antecedent primer del contracte), que es reduirà de manera proporcional en el cas de les pròrrogues 2023 i, en el seu cas, 2024 si es formalitzessin per temps inferior a un any.

El contractista haurà d'incorporar a la facturació que presenti en els contractes basats les dades següents (codis DIR3):

- Codi expedient: Número de contracte basat (diferent al número de l'acord marc)
- NIF contractant: S0811001G
- Oficina comptable (codi DIR3): Intervenció General - A09018876
- Òrgan gestor (codi DIR3): Secretaria General - A09006045
- Unitat administrativa (codi DIR3): Direcció de Serveis - A09006114

El contractista enviarà la facturació electrònica corresponent al subministrament que s'executi a través del punt general d'entrada de factures electròniques de Catalunya, gestionat pel Consorci Administració Oberta de Catalunya (<http://www.aoc.cat/Inici/SERVEIS/Relacions-amb-la-ciutadania/e.FACT>).

Cinquena.- L'empresa adjudicatària es compromet a executar tots els contractes basats segons la proposició presentada en l'acord marc i segons les condicions especials d'execució previstes en l'apartat H del quadre de característiques del plec de clàusules administratives particulars de l'acord marc.

Sisena.- En virtut de l'apartat P del quadre de característiques del plec de clàusules administratives particulars de l'acord marc, l'adjudicatari no ha constituït cap garantia definitiva, a l'empara del que disposa l'art. 107.1 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, en tractar-se de béns consumibles el lliurament dels quals s'efectuarà abans del pagament del preu.

Setena.- D'acord amb l'apartat Q del quadre de característiques del plec de clàusules administratives particulars de l'acord marc, el termini de garantia es fixa en 3 mesos, a partir de la recepció final del producte a subministrar en la totalitat dels contractes basats que se li

adjudiquin, amb la conformitat del responsable del contracte per part del DACC, durant la vigència inicial i prorrogada de l'acord marc.

Vuitena. - L'incompliment pel contractista de les obligacions establertes en aquest contracte, en els plecs que el regeixen i en l'oferta presentada a la licitació donarà lloc a la imposició de les penalitats establertes en l'apartat R del quadre de característiques del plec de clàusules administratives particulars.

Novena. - La concurrència de les causes de resolució recollides en el plec de l'expedient facultarà l'òrgan de contractació a resoldre l'acord marc.

Desena. - El contractista està obligat a donar compte al Departament d'Acció Climàtica, Alimentació i Agenda Rural de les incidències que es puguin produir en la realització del subministrament i a donar la informació que li sigui requerida per l'òrgan de contractació en qualsevol moment.

Onzena. - Aquest contracte té naturalesa administrativa i es regeix per disposicions de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic i del Reial Decret 1098/2001, de 12 d'octubre, que aprova el Reglament general de la Llei de contractes de les administracions públiques i per la restant normativa aplicable.

L'òrgan de contractació es reserva la facultat d'interpretar les clàusules d'aquest contracte i resoldre els dubtes que plantegi el seu compliment i el dels contractes basats que s'adjudiquin a l'empresa contractista durant la vigència inicial i prorrogada de l'acord marc. Contra els seus acords és procedent el recurs contenciós administratiu, d'acord amb el que disposa la Llei reguladora d'aquesta jurisdicció.

I perquè així consti, se signa aquest contracte per ambdues parts.

David Mascort Subiranas

Xabier Gaztelu Onaindia